Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO EXTRA

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DA PREFEITA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DA PREFEITA

Decreto n.°044/2022

  Pitimbu, 11 de novembro de 2022.

Homologa Resultado Final do Concurso Público realizado pela

Prefeitura Municipal de Pitimbu, oriundo do Edital n.° 001/2020.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da Paraíba,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22, § 8º, inciso II,
da Constituição do Estado da Paraíba, combinado com o art. 65, inc. IV, da

Lei Orgânica para o Município de Pitimbu – PB, e

CONSIDERANDO a obrigação de cumprir o comando constitucional

constante no art. 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a finalização da última etapa do concurso oriundo do

Edital n° 001/2020, que foi o curso de formação dos Agentes

Comunitários de Saúde;

CONSIDERANDO a publicação do resultado final do concurso oriundo

do Edital n° 001/2020, ocorrido no último dia 27/10/2022, no site da

empresa IDIB, organizadora do concurso;

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público,

concernente ao Edital n.° 001/2020, à vista do relatório apresentado pela

Comissão Especial do Concurso para preenchimento de cargos vagos ao
quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Pitimbu, consagrando-se como

exatos e definitivos os resultados das listagens do Relatório de Conclusão

publicado no site da IDIB (www.idib.org.br).

Art. 2º - O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo
ser prorrogado, uma única vez, por igual período, para atender o interesse

público da administração.

Art. 3º - A Secretaria de Administração do Município de Pitimbu, deverá,

no prazo máximo de 30 (trinta) dias, apresentar um cronograma de
nomeações, com vista a atender a necessidade pública, compatibilizando-a

com a capacidade orçamentária, financeira e fiscal do Município.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO

MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO EXTRA

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

____________________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 015/2022)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO

DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR “ALBERTO BAKANA”

ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE
NOSSA SENHORA DE FÁTIMA NO DISTRITO ACAÚ DO

MUNICÍPIO DE PITIMBU

CONTRATADO: ALBERTO JÚLLIO DE SOUSA

CNPJ Nº 27.126.981/0001-74

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 ART. 25, INCISO III E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

RATIFICO E ADJUDICO NOS TERMOS DO ARTIGO 25, III DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

015/2022.

Pitimbu-PB, 10 de novembro de 2022.

Adelma Cristovam dos Passos
Prefeita

____________________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO.

CONTRATO N.º 114/2022

INEXIGIBILIDADE n.º 015/2022

PITIMBU, 10 de novembro de 2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO

DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR “ALBERTO BAKANA”

ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE
NOSSA SENHORA DE FÁTIMA NO DISTRITO ACAÚ DO

MUNICÍPIO DE PITIMBU

CONTRATADA:

ALBERTO JÚLLIO DE SOUSA.

CNPJ: 27.126.981/0001-74
VIGÊNCIA: 10/12/2022

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)

ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2022:

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE

EDUCAÇÃO E CULTURA
02040.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ.

ARTÍSTICOS E CULTURAIS

3.3.90.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA.

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO

TESOURO MUNICIPAL.

________________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2022)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO

DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR “CEZAR PAREDÃO”

ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE
NOSSA SENHORA DE FÁTIMA NO DISTRITO ACAÚ DO

MUNICÍPIO DE PITIMBU

CONTRATADO: CLEITON MARCELINO DE SOUZA

CNPJ Nº 12.319.583/0001-05

PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS.
VÁLIDO ATÉ: 10/12/2022

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, Art. 24, II.

RATIFICO nos termos do art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa

de Licitação nº 023/2022, em conformidade com o parecer jurídico.

Pitimbu-PB, 10 de novembro de 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
Prefeita

_____________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO.

CONTRATO N.º 115/2022

DISPENSA DE n.º 023/2022

PITIMBU, 10 de novembro de 2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO
DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR “CEZAR PAREDÃO”

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO EXTRA

P
ág

in
a3

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE

NOSSA SENHORA DE FÁTIMA NO DISTRITO ACAÚ DO

MUNICÍPIO DE PITIMBU

CONTRATADA:

CLEITON MARCELINO DE SOUZA
CNPJ: 12.319.583/0001-05

VIGÊNCIA: 10/12/2022

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)

ONERANDO NAS DOTAÇÕES/ 2022:

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

02040.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ.
ARTÍSTICOS E CULTURAIS

3.3.90.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA.
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO

TESOURO MUNICIPAL.

_________________________________________________________

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------